浙江省农业机械管理局转发农业部农机化司关于进一步做好农机化技术推广情况报送工作的通知

各市、县（市、区）农机管理站（局、处）：

现将农业部农机化司《关于进一步做好农机化技术推广情况报送工作的通知》（农机科〔2013〕21号）转发给你们，并提出以下要求，请一并贯彻执行。

一、迅速建立农机化技术推广情况报送员队伍。全国农业机械化技术推广情况报送系统（以下简称“系统”，网址：http://www.came.net.cn/t）建立了收集、整理、上报有关农机化技术推广情况的信息化通道，需要县、市、省、部四级分工协作、逐级通过系统操作才能完成。系统已为各市、县（市、区）设定用户名，请各市督促所辖县（市、区）农机部门尽快落实责任科室、责任人，建立本市报送员队伍，并于6月5日前将本市农机化技术推广情况报送系统用户联系人名单（附件3）报送至省局。

二、认真做好系统情况报送工作。县级于每年3月5日、6月5日、9月5日、11月5日前通过系统向市级分别报送第一季度、半年度、第三季度和全年情况；市级于每年3月8日、6月8日、9月8日、11月8日前向省级分别报送第一季度、半年度、第三季度和全年情况。市级要督促指导所辖县级按时完成报送工作，并仔细核查县级上报的数据和报告，发现错误的要及时纠正，确保报送内容准确完整有效。系统操作使用说明详见用户手册（附件2）。

联系人及电话：蒋玉萍，0571-86757988。

附件1.关于进一步做好农机化技术推广情况报送工作的通知

2.《全国农机化技术推广情况报送系统用户手册》

3.农机化技术推广情况报送系统用户联系人名单

浙江省农业机械管理局

                                  2013年5月31日
附件1：
农业部农业机械化管理司

                                      农机科〔2013〕21号
关于进一步做好农机化技术推广情况
报送工作的通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市农机（农业、农牧）局（厅、委、办），新疆生产建设兵团农业局，黑龙江省农垦总局：
2012年，我司开发并试运行“全国农业机械化技术推广情况报送系统》”（以下简称系统），建立了收集、整理、上报有关农机化情况的信息化通道。系统试运行工作得到了各地的大力支持，为及时掌握农机化工作动态、总结交流推广工作经验、宣传推广工作成效、改进推广工作对策措施等发挥了重要作用，同时也发现了系统试运行中存在的问题。今年，我司针对问题，对系统进行了升级完善，扩大了《系统》用户范围、丰富了系统内容、优化了操作规程。为进一步做好系统报送工作，现将有关事项通知如下。
一、明确任务责任
做好报送工作，需要县、市、省、部四级用户分工协作、逐级通过系统操作完成。各用户每季报送一次，负责向上一级用户报送本辖区内有关农机化技术推广、教育培训的预测数据（年初至本季度末）及分析报告。各地的报送工作，由省级农机化主管部门统一组织，确定县、市、省三级用户的分管领导、处室、岗位人员，明确责任。部级用户负责汇总分析各地报送的情况形成综合报告，此项工作委托农业部农业机械化技术开发推广总站承办。
二、熟练掌握报送业务
系统规定了用户访问方法、权限，设置了不同用户的操作内容、方法步骤和要求（见附件，也可登陆系统后下载）。系统内农机化技术推广情况统计表、教育培训情况统计表指标名称的释义与《全国农业机械化统计年报》中的指标解释一致。各地要认真组织有关人员学习手册和指标解释，特别是岗位人员要仔细对照手册，熟练掌握操作内容、方法和要求等，确保按时报送、内容准确完整有效。
三、认真组织报送
报送工作涉及技术推广、教育培训、保护性耕作项目等业务，部分用户的报送工作涉及多个处室。各地要加强对报送工作的组织领导，分管领导要对报出的数据和报告审核把关，协调解决报送工作中的问题。上级用户要对下级用户上报的数据和报告进行认真核查，发现错误的要认真纠正；及时督促、指导下级用户按时完成报送工作。县级用户报送的数据是系统运行最基础、最重要的，各地要将县级报送作为工作重点，加强管理和指导。
四、其他事项
1.报送时间。请各省级用户于每年3月10日、6月10日、9月10日、11月10日前，向部级用户分别报送第一季度、半年、前三季度、全年情况；每年1月15日前报送上年度保护性耕作项目支出决算和说明。县级、市级用户上报时限由省级用户确定。
2.系统运行咨询。中国农机推广网技术服务部负责系统技术支持和维护。农业部农业机械化技术开发推广总站推广一处负责系统运行咨询答疑和指导。各地使用系统时遇到需咨询的问题，可与上述单位有关人员联系。技术服务联系人：张乐乐，电话：010—59198657，QQ群：130480182，（请实名登陆，并注明单位）；推广一处联系人：张园，电话：010—59198628。
3.系统自本通知下发之日启用。
农业部农业机械化管理司
    2013年5月27日
附件2：
全国农机化技术推广情况报送系统

用户手册

农业部农业机械化技术开发推广总站

二〇一三年五月

目  录

第一章  系统介绍
7
1.1系统概况
7
1.2系统访问方法
7
1.3系统技术支持
7
第二章  系统权限分配
8
2.1部用户
8
2.2省用户
8
第三章  系统基本操作
8
第四章  用户操作方法
9
4.1 完善个人信息
9
4.2 填写报表
9
4.3导出表和打印
13

第一章  系统介绍
1.1系统概况

系统是为做好农机化技术推广等情况报送工作而开发的，各省、市、县可通过该系统报送农机化技术推广、教育培训以及保护性耕作项目支出决算等情况统计的结果及分析报告。
1.2系统访问方法

[image: image1.png]4

-

B /192 168.0.18/

<

22

X @EE SE0) KRE0 TAD #BO
X Google PRI

dowmn |95 B

P - (@B ) P -

ng f112.185.0. 16/

任意联网电脑进入系统均可操作。打开浏览器，输入网址http://www.came.net.cn/t后，进入系统登录界面，如图1所示：

从图1标记处登录，以下拉式选择相应省份、或所在市（地区、盟）、或所属县（市、区、旗），输入正确密码后点击“登录系统”，即可进入系统。

各省（区、市）初始密码为111111，各市（地区、盟）初始密码为666666，各县（市、区、旗）初始密码为888888，登录后请及时修改。如密码丢失，可向上级用户申请恢复初始密码，即部级用户可对省级用户重置初始密码，省级用户可对地市级用户重置初始密码，地市级用户可对县级用户重置初始密码。

1.3系统技术支持

本系统由中国农机推广网技术服务部开发。有关技术问题请咨询该服务部。

联系人：张乐乐。电话：010-59198657，QQ群：130480182。为便于各级统计员沟通，请实名加入QQ群，并在备注处注明所在单位。

其他事宜请与农业部农机推广总站推广一处联系。

张  园   电话：010-59198628    E-mail：tgztgc＠126.com

第二章  系统权限分配
本系统对部、省、市、县各级操作人员使用权限进行了设置，并按管理级别分为四级，分别是“部用户”和、“省级用户”、“地市级用户”、“县级用户”。
2.1部级用户

下达报送任务、核查各省数据、汇总分析后报送农机化司有关领导；

2.2省级用户

    核查各市及本省有关数据、汇总分析后报送部级用户；

2.3地市级用户

    核查各县及本市有关数据、报送至省级用户；

2.4县级用户

    填写本县有关数据，报送至地市级用户。

附：各级用户权限分配示例表：

	功能项
	部级
	省级
	地市级
	县级

	区域管理
	全国
	本省
	本地
	本县

	报送任务下达
	√
	/
	/
	/

	报送时间管理
	√
	/
	/
	/

	用户信息填写/修改
	/
	√
	√
	√

	密码修改
	/
	本省
	本市
	本县

	数据填报/修改
	/
	√
	√
	√

	数据查看
	全国
	本省
	本地
	本县

	分析资料填报/修改
	/
	√
	/
	/

	报送表导出
	√
	√
	/
	/

	打印
	全国
	本省
	/
	/

第三章  系统基本操作
本系统基本操作共分为：用户登录、填写（修改）个人信息、数据录入、上传文字材料、上报、导出Excel、打印等。详细操作流程如图2。
[image: image2.png]Windows Internet Explorer

A\ mvESRR, EREsteEs!

第四章  用户操作方法
4.1 完善个人信息

用户首次登录或修改个人信息时弹出界面，如图3。建议将密码更改为安全密码，并牢记。为保证密码的安全性，在输入密码的文本框中均显示为“●”。在“新密码”和“确认密码”处填入想要修改的密码。两次密码输入不正确或不一致，都无法完成密码修改。

[image: image3.png]WK
HEB:
BAED:
A

[REM

如变更用户，请及时修改用户个人信息，以便上级用户能及时找到填报人。个人信息必须真实有效。正确填写后，点击“下一步”，显示界面如图4。

4.2 填写报表

点击“确定”后，系统进入填报界面，如图5。

操作界面分为三个大部分：

（1）顶部的标题栏

（2）左侧的菜单按钮

（3）右侧的显示区

[image: image4.png]ET
TR R
SEEUIEL

TATEHES
RS

BESBRIARR

R,

CHRBR) v{

I

RUVCBAIE R — LESHRE

RPER

>

BRRA

BEBIER

#iF. LR, o
St Excel . fTH

>

el

FIPHIHERE IR — LERERS

(BETEHR)-

s

菜单按钮操作内容的显示和变化均在显示区进行显示。

4.2.1 县级用户填报内容和方法

[image: image5.png]KWER WK

ET
TR R
El o

TATEHES
RS

LEERNEEARTEKTE
BRER: e iR,

_ wRE)
e == LR
TR
Tk
R
s
SRBORAE
BRI
Tt
A
s
s
[
L
iR
OB
R
KBS
i
R
S
iR

El

iy

R’

BEER

WiHeEEVIEE
GR)

ERaE:
SHEHS AFVIZE)
(AR

13213213232
RRUAR
)

（1）点击“农机化技术推广情况”，即可进行相关数据填写，如图6。

①县级用户按照表头标题栏统计任务填写有关技术推广情况，包括当年面积、上年面积、现场会次数、参加现场会人数、发放资料，其中“新增”为系统自动生成。

②填写时请随时保存，以免数据丢失。检查无误后，点击“提交上报”。上报后，将无法进行修改。

③有多少项技术即填多少项，未填入数据，系统默认为“0”。

    （2）点击“教育培训情况”，即可进行相关数据填写。如图7。

[image: image6.png]KWER WK

ET

EEERESIRAL
AL,
S BRER: 6 BRA: f BEAE: 13213213232
&2 TEHRER BE (AR £F (AR HHEOK)
AR &t B B B
BEs FIRNEENR

BURNEARA R
HeP: T ET

RGN R

AR RARIEA R
Hep: HIHRE

R’ BEER

①根据《农业部办公厅关于推进农机化教育培训大行动的通知》（农办机[2013]11号）的要求，填写当年和上年人次，其中“新增”为系统自动生成。

②“农机推广骨干”中数据应小于等于“培训农机技术人员”中数据，“新购机农民”中数据应小于等于“培训农机操作人员”中数据。

③填写时请随时保存，以免数据丢失。检查无误后，点击“提交上报”。上报后，将无法进行修改。
④未填入数据，系统默认为“0”。

4.2.2 市级用户填报内容和方法

（1）点击左侧“核查”按纽，下拉式选择拟核查的县，点击“查询”，即可核查各县技术推广情况和教育培训情况。对不符合要求的县级用户统计数据，可由市级用户直接在相关数据上进行修改，点击“修改/保存”；也可点击“返回重报”，待重新上报审核合格后进入下一步，如图8。

[image: image7.png]ET

B REE KiaEE

HEERHEARTERES
HEERHFHIEL

LR TEAL R

LB THHFBIERL HRBf:
Bres i) et
ABEEHER

IBHRS

ELd

HRA:
TR E)
=3

AR HR KR

g

HiH &Iy
GR)

AERARTE

IEEIER

（2）点击左侧“上报”按纽，可核查全市技术推广情况和教育培训情况。在全市农机化技术推广情况和教育培训情况统计表中，可在相应指标栏内，直接添加市级相关数据，点击“修改/保存”。确认无误后，上报至省级用户。如图9。

（3）点击“用户管理”，可查看各县级用户个人信息，也可对县级用户进行密码重置。

[image: image8.png]KWER K

ET

EEERIART RS R

BRI ERRS
wesanmmnng  DRrf: 3 WRA: 3

e s st mAGE At EISE
R s Taras == e - ie
R TERIES,

BUE

]
AR

RS

4.2.3 省级用户填报内容和方法

[image: image9.png]KWER BRI

ET

s, anrrwg | TE B RET | [t v =
#EH. BHRFIEL

EREARARTER RO AR
LEEA SRR RA:

;zz% . e - T;m” . D
AR EEER Filil SExcal

RS

（1）点击左侧“核查”按纽，下拉式选择拟核查的市或县，点击“查询”，即可核查各市或各县农机化技术推广情况和教育培训情况。对不符合要求的市级统计数据，可由省级用户直接在相关数据上进行修改，点击“修改/保存”；也可点击“返回重报”，待重新上报核查合格后进入下一步，如图10。

[image: image10.png]KWER Wi

ET

HET. SR ER

#ET. B o

RS EAN R s
RS EHEEUER
SRS

RPEE

RE A

TATEHES
RS

FERNE
TEITEIR

ELd

LRI AR S
WRA: EER
ERE) B2 ORI
=3 el )
Fi SiliExcel | [FER L]

（2）点击左侧“上报”按纽，核查全省技术推广情况和教育培训情况。在全省推广情况和培训情况统计表中，可在相应指标栏内，直接添加省级相关数据，点击“修改/保存”。确认无误后，上报部级用户。如图11。

[image: image11.png]ET

HET. SR ER
wET. BHEEIEL
RS EAN R
RS EHEEUER
SRS

RPEE

LIRS

TATEHES
RS

[image: image12.png]KWER WHE

ET
RPHHER AR Y
T EH R R
RPEE

TATEHES

RS

WHBR:
TEFIRB AL
i -3
a2 -3
Eic) -3

HE

&it

WRERIHRERES BEEA.

&it

bt

ERIR®

FEE

EWR

HRERF

R

Eid

0LERPESHERE XL AR AR
13064018675 B
ERABRSLEAENE
EhoR | EE im

R’

BEER

TE

SiliExcel

bk

Rzt

EER

（3）上传分析报告方法：

第一步：用word格式编辑“分析报告”，保存在本地电脑中；

第二步：点击“上传分析报告”，弹出窗口，如图12；

第三步：点击“浏览”，找到“分析报告”文档后，点击“上传”。

（4）点击“用户管理”，可查看各市级用户个人信息资料，也可对市级用户进行密码重置。

[image: image13.png]HERE

SR T a0
kD @) EO: 1n.0s
" v B e
O#mo  OEE® £ [1s.05
6T RIREER ©) o a0
BREIFHER©)
TR
TE o) TR F)
= v = v

EmEEE + T RN v

FBFH W

（5）当部用户下达“保护性耕作项目支出决算”任务后，省级用户进入系统后，会出现以下界面，如图13。逐项填写本省上年度保护性耕作项目县数量及各项支出明细。其中小计和合计为系统自动生成。保留1位小数。

无监测任务的省可不填报“监测县”支出明细，系统默认为“0”。

（6）点击“项目支出决算编制说明”，按照上传分析报告的方法上传编制说明。

4.3 导出表和打印

4.3.1导出表

点击如图10页面下方“导出Excel”，可将所有数据转成Excel表格，保存到本地电脑上。也可选中相应表格，进行复制、粘贴，然后保存。统计表导出后需将“*****.html”的后缀直接修改为“*****.xls”，即为Excel表格。

4.3.2打印

①打开IE浏览器，选择 “文件”，点击“页面设置”进入界面如图14。方法和步骤为：纸张大小选择 A4、选中“横向”、选中“打印背景颜色和图像”、页眉页脚全部为空，点击“确定”。

②设置好后，点击“打印”，即可直接打印为纸质文件。

附件3：

农机化技术推广情况报送系统用户联系人名单

              市

	单位名称
	分管领导
	报送科室名　称
	岗位人员

	姓名
	联系电话

	姓名
	联系电话

图1

农机化技术推广情况

教育培训情况

上传分析报告

上传决算说明

（首次登陆）

用户登录

填写/修改

个人信息

数据录入

保护性耕作项目支出决算

保存、上报、

导出Excel表、打印

上级核查

（核查不合格）

图2

图4

图3

图5

图6

统计任务

图7

图8

图9

图10

图11

图12

图13

图14

6